
 

Uchwała Nr XIV/091/07 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 20 września 2007 roku 

 

 

w sprawie: przejęcia na własność Gminy Drezdenko samochodu osobowego marki Fiat 126p nr 

rejestracyjny FSD E518 

 

 Na podstawie §8 ust2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 2 sierpnia 2002 r w sprawie usuwania pojazdów  oraz art. 18 ust 2 pkt 15   ustawy z dnia 

8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r Nr 142 poz.1591                          

z późniejszymi zmianami: z 2002.03.31r  zm. Dz.U  z 2002r Nr 23 poz.220, z 2002.06.22 zm. 

Dz.U z 2002r Nr 62 poz.558, z 2002.10.27r zm. Dz.U  z 2002 Nr 113 poz.984, z 2003.01.01 

zm. Dz.U.  z 2002 Nr 214 poz.1806, z 2003.07.11 zm. Dz.U. z 2003r Nr 80 poz.717, z 

2003.11.17 zm. Dz.U.  z 2003 Nr 162 poz.1568, z 2004.01.01 zm. Dz.U. z 2002 Nr 153 

poz.1271, z 2004.07.01 zm. Dz.U z 2004 Nr 116 poz. 1203, z 2004.07.27 zm. Dz.U.                 

z 2002 Nr 214 poz1806,z 2005.10.10 zm. Dz.U z 2005 Nr 172 poz. 1441, z 2006.02.02 zm. 

Dz.U.z 2006 Nr 17 poz.128, z 2006.09.01 zm Dz.U.  z 2005 Nr175 poz. 1457, z 2006.09.13 

zm. Dz.U z 2004 Nr 102 poz.1055,z 2006.10.06 zm. Dz.U.  z 2006 Nr 181 poz1337, z 

2007.03.19 zm Dz.U.Nr 48 poz.327) 

 

uchwala się co następuje : 

 

§1 

Przejmuje się na własność Gminy Drezdenko samochód osobowy marki Fiat 126p nr rejestracyjny 

FSD E518 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Gminnej 

  

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Komisariat Policji w Drezdenku na podstawie art.50a ust1 ustawy z dnia 20.06.1997r Prawo o 

ruchu drogowym  przesłał w dniu 19.02.2007r pismo  informujące, że Pan Jarosław Prętczak  

nie odebrał pojazdu (Fiat 126p nr rej. FSD E518 ) z parkingu strzeżonego w Strzelcach Kraj przy 

ul. PCK 23a. Pojazd znajduje się na parkingu od dnia 24.06.2006r 

Burmistrz wezwał właściciela auta do odebrania pojazdu porzuconego na drodze w Marzeninie. 

Właściciel auta oświadczył, że utrzymuje się z renty socjalnej w wysokości 420zł i nie stać  go 

odebrać pojazdu z parkingu ponieważ koszty holowania i postoju auta na parkingu przekroczą 

wartość samochodu. Pan Jarosław Prętczak wyraził zgodę na przejęcie pojazdu przez gminę 

Właściciel –zgodnie z art.180 k.c.- może wyzbyć się własności rzeczy ruchomej przez to, że w 

tym zamiarze rzecz porzuci. W myśl artykułu 181 k.c. własność ruchomej rzeczy niczyjej nabywa 

się przez jej objęcie w posiadanie samoistne, zwane zawłaszczeniem. Podstawa nabycia 

własności tego pojazdu nie jest ten przepis, lecz art. 50a ust2, który stanowi, że pojazd taki 

przechodzi na własność gminy z mocy ustawy. 

O przejęciu pojazdu na własność gminy orzeka rada gminy (§8 ust 2 rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 sierpnia 2002r w sprawie usuwania pojazdów 

(Dz.U Nr 134 poz 1133 z późn zm.) 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy powinna przejąć auto na własność i ponieść opłatę za 

parkowanie samochodu na parkingu. 

 

 

 

 

 

 

 
 


